[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ

	______________ года                                                                                              №

	п.Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 26.12.2017 №182 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2018-2022 годы (формирование комфортной городской среды)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения Ульт-Ягун, постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун, постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 25.05.2017 № 77 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Ульт-Ягун»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 26.12.2017 №182 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2018-2022 годы (формирование комфортной городской среды)» (с изм. от 16.10.2018 № 194) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы сельского поселения Ульт-Ягун «Благоустройство территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2018-2022 год (формирование комфортной городской среды)» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделе 2 «Цели, задачи  муниципальной программы и показатели достижения.» таблицу «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

1.3. Разделы 3, 4, 5 изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

               Д.В. Юматов
Приложение 1 к постановлению администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от _________  2020 года № ___
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Ульт-Ягун

«Благоустройство территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2018-2022 год (формирование комфортной городской среды)»

 (наименование муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

	администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	Соисполнители

муниципальной программы

	администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	Цели муниципальной программы

	Повышение уровня благоустроенности территории сельского поселения, создание комфортных условий для отдыха и повседневной жизни жителей сельского поселения Ульт-Ягун;

	Задачи муниципальной программы

	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения;

2. Увеличение количества общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха).

	Подпрограммы

муниципальной программы
	отсутствуют

	Целевые показатели

муниципальной программы

	1. Протяженность отремонтированных придомовых (внутридомовых) проездов от общей протяженности проездов;
2. Количество общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха).

	Срок реализации

Муниципальной программы
	2018-2022 годы

	Финансовое обеспечение

муниципальной программы

	ВСЕГО: 40 337,11тыс. руб.
В том числе:

федеральный бюджет: 0,00 тыс. руб.

окружной бюджет: 0,00 тыс. руб.

бюджет Сургутского района: 40 213,31 тыс. руб.

местный бюджет: 123,80 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты

Муниципальной программы

	1. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в сельском поселении Ульт-Ягун;

2. Увеличение количества общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха).

Приложение 2 к постановлению администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от _________  2020 года № ___
Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателей по годам
	Выполнено

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	За отчетный период
	С начала реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Протяженность отремонтированных придомовых (внутридомовых) проездов от общей протяженности проездов, %
	0
	10,9
	29,5
	29,5
	29,5
	29,5
	18,6
	29,5

	2
	Количество общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха), ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	0

Приложение 3 к постановлению администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от _________  2020 года № ___
Раздел 3. Объем финансирования и сроки реализации муниципальной программы.

	№ п.п.
	Наименование задач решаемых в ходе исполнения Муниципальной программы
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство дворовых территорий:

 из них:
	10337,11
	3307,30
	7029,81
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	окружной бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Сургутского района:
	10213,31
	3183,50
	7029,81
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет:
	123,80
	123,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Увеличение количества общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха).
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	20000,00

	федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	окружной бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Сургутского района:
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	20000,00

	местный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:

из них:
	40337,11
	3307,30
	7029,81
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	окружной бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Сургутского района:
	40213,31
	3183,50
	7029,81
	0,00
	10000,00
	20 000,00

	местный бюджет:
	123,80
	123,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Раздел 4. Перечень программных мероприятий
Перечень основных мероприятий муниципальной  программы, сроки их реализации и объемы финансирования

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Финансовые затраты по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования

	Всего
	В том числе, по годам:

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Благоустройство дворовых территорий.

Ремонт дворовых проездов, Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы в районе жилого дома №4.

(целевой показатель №1)
	2018 год
	3 307,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	окружной бюджет:

	3 183,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет Сургутского района:

	123,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет:

	2.
	Благоустройство дворовых территорий. Ремонт дворовых проездов, Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет победы, д. №№ 9, 9А, 10, 11, 11А
(целевой показатель №1)

	2019 год
	7 029,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	окружной бюджет:

	0,00
	7 029,81
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет Сургутского района:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет:

	3.
	Многофункциональная площадка (п. Ульт-Ягун, ул. Школьная)

	2021 год
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	окружной бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	бюджет Сургутского района:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет:

	4.
	Кедропарк (п. Ульт-Ягун, ул. Зеленая)
	2022 год
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	окружной бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	бюджет Сургутского района:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет:

	ВСЕГО:
	2018-2022 годы
	 40 337,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	окружной бюджет:

	3 183,50
	7 029,81
	0,00
	10 000,00
	20 000,00
	бюджет Сургутского района:

	123,80

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет:

Раздел 5. Оценка ожидаемой эффективности Муниципальной программы

5.1. Показатели конечного результата муниципальной программы:

	Наименование задачи
	Наименование целевого показателя

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения;

	Протяженность отремонтированных придомовых (внутридомовых) проездов от общей протяженности проездов, %

	Увеличение количества общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха).
	Количество общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха), ед.

5.2. Оценка эффективности исполнения задач в соответствии с муниципальной программой, по целевым показателям:

- протяженность отремонтированных придомовых (внутридомовых) проездов от общей протяженности проездов предполагает достижение данного показателя к 2022 году до уровня 29,5%.

- количество общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе, спортивных, детских), зон отдыха), обустройство которых произведено в рамках исполнения мероприятий муниципальной программы предполагает обустройство к 2022 году двух  общественных территорий.